
 

 

 
1 

 
 

Albo 
Sito web 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA ALUNNI  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-264 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 e s.m.i., concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento Europei e il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 
Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 -Azioni 10.1.1, 10.2.2e 10.3.1.  

VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato "Sport al Foscolo", approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio 
d’Istituto; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e 
la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia 
di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 
Ufficio IV: 

- con decreto prot. AOOGABMI-27 del 21 giugno 2022 sono state approvate le graduatorie ammesse al 
finanziamento; 

- con nota prot. n. 53465 del 21 giugno 2022, con cui sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi 
e completi di codice CUP; 

- con nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola 
autorizzazione del progetto, definito dal codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-264, e l’impegno di spesa € 
28.057,50 prevedendo come termine di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 31.08.2023;   

VISTO il Decreto con cui il Dirigente scolastico Prof. Paolo Mesolella è stato individuato il Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP); 

VISTO che nel Programma Annuale 2022 è stato inserito il progetto "Sport al Foscolo" - 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-264, a 
seguito di decreto del Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2022; 



 

 

 
2 

CONSIDERATE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla realizzazione del progetto con inserimento nel PTOF e ai criteri di 
selezione del personale e degli alunni da coinvolgere;  

RILEVATA la necessità di individuare studentesse e studenti destinatari dell’intervento "Sport al Foscolo"; 
VISTO il decreto del Dirigente scolastico di indizione della procedura d selezione delle studentesse e degli studenti da 

coinvolgere nei percorsi formativi;  
VISTO l’avviso interno per la richiesta delle studentesse e degli studenti di essere coinvolti nei percorsi formativi rientranti 

nel progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-264 
Viste    le domande di iscrizione pervenute; 
Considerato che In caso di domande eccedenti il numero dei posti previsti nel presente avviso sarebbe stata data priorità agli alunni 

• in ordine alle domande presentate  nell’ambito dei posti disponibili; 

• dando l’accesso ai soggetti con fragilità; 

• dando precedenza  agli alunni che non hanno già partecipato al viaggio ad Ischia. 
Così come deliberato dagli organi collegiali competenti; 
Vista   la graduatoria provvisoria prot. n. 6170 del 11/07/2022; 
Visti   I reclami presentati; 
Viste   le rinunce pervenute; 

 

DECRETA 
 

La seguente graduatoria definitiva inerente alla richiesta delle studentesse e degli studenti di essere coinvolti nei percorsi formativi 

rientranti nel progetto denominato “Sport al Foscolo” relativo al Progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-264   

  

 

 

N. Cognome e Nome
Classe di 

appartenenza
Prot. Data

Viaggio 

Ischia

1 FUMO VITTORIA 1 BSA 6007 06/07/2022 NO

2 DE FRANCESCO FEDERICA 2 AC 6008 06/07/2022 NO

3 NAPOLETANO FEDERICA 2 AL 6010 06/07/2022 NO

4 PETROSINO UMBERTO 3 CS 6017 06/07/2022 NO

5 FIATO  PIA 4 ASU 6020 06/07/2022 NO

6 PERROTTA MICHELA 3 CS 6021 06/07/2022 NO

7 LEPRE LUDOVICA 3 CS 6022 06/07/2022 NO

8 GUTTORIELLO MURIEL 3 CS 6025 06/07/2022 NO

9 PANE SALVATORE 2 AL 6026 06/07/2022 NO

10 IANNAZZO MARTA 2 AC 6028 06/07/2022 NO

11 SALVATI GIADA 2 AL 6031 06/07/2022 NO

12 SCIOLA CARMINE 4 BSA 6032 06/07/2022 NO

13 MESOLELLA LUCA 3 CS 6036 06/07/2022 NO

14 CIARAMELLA MANUEL 4 BMD 6038 06/07/2022 NO

15 OMAGGIO FRANCESCO 4 BMD 6041 06/07/2022 NO

SPORT & BENESSERE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
3 

 
 

N. Cognome e Nome
Classe di 

appartenenza
Prot. Data

Viaggio 

Ischia

1 SARDELLA GIACOMO 1-AM 6045 06/07/2022 NO

2 ZARONE LORENZO 2 AL 6046 06/07/2022 NO

3 BARRA VINCENZO 2 ASU 6173 12/07/2022 NO

4 DE PARI FRANCESCO NICOLO' 2 AL 6050 06/07/2022 NO

5 DE FRANCESCO EMANUELE 2 ASU 6185 12/07/2022 NO

6 IZZO NICANDRO 2 AMD 6189 12/07/2022 NO

7 SABBATO SIMONE 1-AM 6055 06/07/2022 NO

8 SILVA BEDMAR NAIMA 1 ASU 6223 14/07/2022 NO

9 MESOLELLA ELISEO 4 BSA 6057 06/07/2022 NO

10 MOLINARO TERENZIO 4 BSA 6058 06/07/2022 NO

11 GARGANO GIUSEPPE 3 AS 6062 07/07/2022 NO

12 LONARDO FLAVIA 2 AC 6063 07/07/2022 NO

13 RUSSO VALENTINA 2 AC 6066 07/07/2022 NO

14 SAPATIELLO PARIDE 3 BMD 6074 07/07/2022 NO

15 DE PASCALE GAIA 1 AS 6075 07/07/2022 NO

SPORT & BENESSERE 1

 
 
 

N. Cognome e Nome
Classe di 

appartenenza
Prot. Data

Viaggio 

Ischia

1 GIGLIO LUIGI 4 AL 6077 07/07/2022 NO

2 BALASCO ALESSANDRA 2 AC 6078 07/07/2022 NO

3 MANCINI ANDREA 2 ASU 6080 07/07/2022 NO

4 DE SPIRITO CARMEN 2 AL 6081 07/07/2022 NO

5 AVERSANO GIOVANNA 3-AM 6082 07/07/2022 NO

6 DE PARIS GAIA MARIA 4 AL 6083 07/07/2022 NO

7 DE MASI RAFFAELE 2 AL 6084 07/07/2022 NO

8 CICCARELLI PARIDE 2 ASU 6085 07/07/2022 NO

9 IZZO FRANCESCA 1-AM 6086 07/07/2022 NO

10 VISCONTI LUIGI 2 AMD 6087 07/07/2022 NO

11 CARDELLINO GIACOMO 1-AM 6088 07/07/2022 NO

12 MERENDA ANDREA PIO 4 BMD 6061 06/07/2022 SI

13 DE FRANCESCO ANTONIO 3 AS 6090 07/07/2022 NO

14 SCIAUDONE FABIANA 2 ATD 6091 07/07/2022 NO

15 ZANNA FRANCESCO 3 AS 6094 07/07/2022 NO

SPORT & BENESSERE 2

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
4 

 
 

N. Cognome e Nome

Classe di 

appartenenza Prot. Data

Viaggio 

Ischia

1 FAELLA LUCIA 4 ASU 6095 07/07/2022 NO

2 MELONI SILVIA 4 ASU 6096 07/07/2022 NO

3 HYKA MATTIAS 3 BMD 6097 07/07/2022 NO

4 VERDOLOTTI GIUSEPPE 2 AS 6100 07/07/2022 NO

5 ZANNI MORENA 2 ASU 6102 07/07/2022 NO

6 SQUAIERA GIULIA 4 AL 6104 07/07/2022 NO

7 LOFFREDO MARI CARMEN 3-AM 6105 07/07/2022 NO

8 PIRONE AMEDEO 4 AL 6106 07/07/2022 NO

9 TROISE MANUELA 3 ATD 6112 07/07/2022 NO

10 IZZO ALESSANDRO 3 BMD 6113 07/07/2022 NO

11 DE BIASIO LUIGI 4 BMD 6118 08/07/2022 NO

12 MASTROSTEFANO GIANLUCA 4 BSA 6130 08/07/2022 NO

13 CAPUANO MORENA VELIA 3 ATD 6132 08/07/2022 NO

14 CAPASSO CHIARA 3 LSB 6134 08/07/2022 NO

15 CAPEZZUTO DOMENICO 3 LSB 6136 08/07/2022 NO

SPORT & BENESSERE 3

 
 
 
 

N. Cognome e Nome
Classe di 

appartenenza
Prot. Data

Viaggio 

Ischia

1 COSTANTE DESIREE 2 AMD 6146 09/07/2022 NO

2 ORECCHIA BRUNA 3-AM 6155 09/07/2022 NO

3 LEONE SILVANO ANTONIO 3 ATD 6161 11/07/2022 NO

4 DI STASIO FRANCESCO 4 BSA 6162 11/07/2022 NO

5 MEROLA ANTONIA 1 AMD 6163 11/07/2022 NO

6 D'ALONZA GIULIANA 3 AS 6009 06/07/2022 SI

7 PETROSINO ANDREA 2 AS 6019 06/07/2022 SI

8 CIOTOLA FLORIANA 3 ATD 6023 06/07/2022 SI

9 IANNAZZO EMANUELE 3 AS 6027 06/07/2022 SI

10 MELESE FRANCESCO 3 AS 6029 06/07/2022 SI

11 VALENTINO WILLIAM 3 BMD 6034 06/07/2022 SI

12 PICCIRILLO GIUSEPPE 3 BMD 6042 06/07/2022 SI

13 ROSSI SARA 2 AC 6047 06/07/2022 SI

14 ROSSI DAVIDE 4 BSA 6048 06/07/2022 SI

15 NAPOLETANO PASQUALE 3-B 6054 06/07/2022 SI

SPORT & BENESSERE 4

 
 
 
 
 
 



 

 

 
5 

Qualora qualche alunno inserito in graduatoria volesse riununciare per qualsiasi motivo, dovrà darne immediata e formale 

comunicazione. 

La graduatoria sarà affissa all’Albo online dell’Istituzione Scolastica. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per territorio, ovvero, in alternativa, il 

ricorso al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione 

della graduatoria medesima. 

 

Graduatoria alunni in caso di rinunce: 
 

N. Cognome e Nome
Classe di 

appartenenza
Prot. Data

Viaggio 

Ischia

1 CAMASSO EDUARDO 4 BLSA 6064 07/07/2022 SI

2 CAIMANO ANGELA 3 A CAT 6065 07/07/2022 SI

3 BELLAMACINA VELIA 3 B SIA 6068 07/07/2022 SI

4 MEROLA ANNIBALE 3-B 6071 07/07/2022 SI

5 GUARINO RITA 3 A LSU 6072 07/07/2022 SI

6 MACIARIELLO VERONICA 3 AT 6073 07/07/2022 SI

7 BUONO ADALGISA 3 AS 6076 07/07/2022 SI

8 CIRELLI GIANFRANCO PIO 4 A LC 6099 07/07/2022 SI

9 VERDOLOTTI GIOVANNI 4 LSA 6101 07/07/2022 SI

10 PENTELLA MARIA MICHELA 3 AS 6114 07/07/2022 SI

11 SALERNO FRANCESCO 2-A 6115 08/07/2022 SI

12 LOMBARDO CAROLINA 3 CAT 6117 08/07/2022 SI

13 MELE TONIA GIOVANNA 3 ATD 6119 08/07/2022 SI

14 SCIOLA ALESSANDRA 2A 6154 09/07/2022 SI  
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Paolo Mesolella  
 Documento informatico firmato                                                                                                                    

      digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


		2022-07-14T12:19:32+0200




